
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1983, 4437 Fax 210-772.1988 

 
        Αθήνα, 6 Μαΐου 2014 

      Αρ. Πρωτ.: 10010 
Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 

  

α) Πρύτανης 
 Σ. Ε. Σιµόπουλος 
β) Κοσµήτορες Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας 
ΜΜ Η. Τατσιόπουλος 
ΗΜΜΥ ∆. Τσαµάκης 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου 
ΧΜ Α. Μπουντουβής 
ΑΤΜ Α. Σιόλας 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης 
ΝΜΜ Κ. Σπύρου 
ΕΜΦΕ Κ. Φαράκος   
γ) Εκπρόσωπος ΕΕΠ  
 Γ. Βλάχος 
δ) Εκπρόσωπος Ε∆ΙΠ  
 Χ. Τσιάκαλος 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
 Ε. Σούµα 
στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
  
ζ) Εκπρόσωπος Π. Φοιτητών 
  
η) Εκπρόσωπος Μ. Φοιτητών 
  
θ) Εκπρόσωπος Υ. ∆ιδακτόρων  
 Μ. ∆αρδαβίλα 
Παρίστανται 
Οι Αναπλ. Πρύτανη - Αντιπρυτάνεις 
Ι.  Ν. Αβαριτσιώτης 
Α. Ι. Μοροπούλου 
Προσκεκληµένοι 
Ε. Χίνης, Εκπρόσωπος ∆ΕΠ-ΕΜΠ. 
Ο. Ζάχου, Εκπρόσωπος ∆Π 
Μέλη της Ο∆Ε του Ιδρύµατος 
Φ. Βορτελίνος, Προϊστ. Γ∆∆Στ&Σπ 
Γ. ∆ήµου, Προϊστ. Γ∆ΤΥ 
Ε. Παπαγιάννη, Προϊστ. ∆/Σπουδών 
και Αναπλ. Προϊστ. ∆/∆ 
Α. Κιντής, Αναπλ. Προϊστ. 
∆/Πληροφορικής 
Κ. Τσιλιγκίρης, Αναπλ. Προϊστ. ∆ΟΥ 

 
Κοινοποιήσεις: 
Γραµµατεία  Συγκλήτου 

 

 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

              ΤΗΣ 15ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
την Παρασκευή 9 Μαΐου 2014, ώρα  09:00 

 
           στην Αίθουσα Συγκλήτου, 2ο όροφο Κτηρίου ∆ιοίκησης 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 
 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 

1. Συζήτηση επί Σχεδίων Οργανισµού και Οργανογράµµατος ∆ιοικητικών 
Υπηρεσιών του Ιδρύµατος. 
 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 



  

 



 1

 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1983, 4437 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 15ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 09.05.2014 
(συνέχεια 12.05.2014) 

 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 1ου  θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
β) την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει  Οµόφωνα: 
 

1. Η Σύγκλητος διαπιστώνει ότι η διαδικασία έχει ήδη εισέλθει στη Γ’ Φάση της εξέλιξης της 
σύνταξης του Οργανισµού του Ιδρύµατος, σύµφωνα µε την απόφαση Συγκλήτου της 
25/7/2013- 4η Συνεδρίαση – Θέµα 2: «Επικύρωση Πράξης Πρύτανη σχετικά µε τη 
διαµόρφωση σχεδίου για τον Οργανισµό και Εσωτερικό Κανονισµό του Ιδρύµατος» . Η 
Οµάδα Εργασίας της πιοπάνω Απόφασης της Συγκλήτου έχει ήδη ολοκληρώσει το έργο 
της, σύµφωνα και µε την ίδια την Απόφαση. 

2. Η  ad-hoc Επιτροπή, η οποία συνεδρίασε την Πέµπτη 08.05.14, µε απόφαση της 
Συγκλήτου, για τη σύνταξη του Οργανογράµµατος και µόνον, θα συνεχίσει την προσπάθειά 
της ώστε να ολοκληρωθεί άµεσα το Οργανόγραµµα από πλευράς διαγραµµάτων και 
κειµένων, µε στόχο να υποβληθεί εντός της εβδοµάδας από 12.05.14 στη Σύγκλητο για 
διατύπωση γνώµης το κεφάλαιο του Οργανογράµµατος.  

3. Μέσα στην ίδια προθεσµία, δηλαδή εντός της εβδοµάδας από  12.05.14 θα πρέπει να 
υποβληθεί στη Σύγκλητο για διατύπωση γνώµης και το "Περίγραµµα του Οργανισµού" το 
οποίο θα περιέχει τους τίτλους των κεφαλαίων του Οργανισµού και σύντοµη περιγραφή 
µερικών γραµµών για το περιεχόµενο κάθε κεφαλαίου. Καλό θα ήταν να εµπεριέχονται και 
τα περιεχόµενα (τίτλοι παραγράφων) κάθε κεφαλαίου. Το περίγραµµα θα καταρτισθεί από 
την µοναδική πλέον Επιτροπή της §5. 

4. Το "Περίγραµµα του Οργανισµού" καθώς και το πλήρες κεφάλαιο του Οργανογράµµατος, 
θα υποβληθούν άµεσα, πέραν του Σ.Ι., στο ΥΠαιΘ, προκειµένου να ακολουθήσει η από 
πλευράς του έγκριση των θέσεων για την κινητικότητα των διοικητικών υπαλλήλων, καθώς 
και η ενεργοποίηση της συνακόλουθης διαδικασίας. 

5. Για την κατάρτιση τόσο του περιγράµµατος του Οργανισµού του Ιδρύµατος όσο και του 
αναλυτικού του περιεχοµένου, ορίζεται µια και µοναδική Επιτροπή µε επισπεύδοντα τον 
Πρύτανη, ως ακολούθως: 

• Τους 2 Αντιπρυτάνεις 

ΘΕΜΑ 1ο: Συνέχιση της διαδικασίας σχετικά µε τα σχέδια Οργανισµού και 
Οργανογράµµατος ∆ιοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύµατος. 



 2

• Τους Κοσµήτορες των Σχολών  

• Τους εκπροσώπους των Συλλόγων είτε συµµετέχουν στη Σύγκλητο είτε ως 
προσκεκληµένοι 

• Τους κ.κ. ∆.∆αµίγο (∆ΕΠ) και ∆.Λαµπράκη (Ε∆ΙΠ) 

• Τους 2 Γενικούς ∆ιευθυντές  του Ιδρύµατος  

Ο Πρύτανης προσκαλεί να συµµετέχουν στην Επιτροπή και 2 µέλη του Συµβουλίου 
Ιδρύµατος, που θα ορισθούν από εκείνο. 

6. Το περίγραµµα του Οργανισµού, το σχέδιο του Οργανογράµµατος καθώς και το κείµενο 
της Οµάδας Εργασίας για το Σχέδιο του Οργανισµού (που έχει ήδη κατατεθεί µε 
ενσωµατωµένες τις παρατηρήσεις της Β’ Φάσης) θα αναρτηθούν σε δικτυακό τόπο των 
εισηγήσεων της Συγκλήτου, που θα είναι προσβάσιµος από όλα τα µέλη της 
Πολυτεχνειακής Κοινότητας, προκειµένου να διατυπωθούν οι όποιες απόψεις των µελών 
της, οι οποίες θα αποστέλλονται στη  διεύθυνση orgkan@mail.ntua.gr µέχρι 31.05.2014. 
Θα ακολουθήσει η σύνταξη του τελικού Σχεδίου από τη νέα και µοναδική Επιτροπή για το 
θέµα του Οργανισµού, της §5 πιοπάνω, υπόψιν της οποίας θα τεθούν όποιες παρατηρήσεις  

7. Η Ο∆Ε να ζητήσει άµεσα συνάντηση µε το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευµάτων ώστε: 
(α) να ενηµερώσει την Πολιτική Ηγεσία ότι το Ε.Μ.Π. έχει εκπληρώσει τις σχετικές  
υποχρεώσεις του και (β) να  ζητηθεί από το ΥΠΑΙΘ να επιβεβαιώσει τον τρόπο και το 
χρόνο µε τον οποίο θα ολοκληρωθούν περαιτέρω οι συµφωνηθείσες δράσεις για το 
διοικητικό προσωπικό. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Στην παραπάνω απόφαση παρατηρήσεις διατύπωσε η εκπρόσωπος του Συλλόγου ΕΤΕΠ κα Ε. 
Σούµα. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Η παρούσα απόφαση υπεγράφη κατά τη διάρκεια της Συνεδρίασης, σύµφωνα µε  τον 
πρωτότυπο πίνακα υπογραφών. 

 
Αθήνα 12.05.2014 
Ακριβές Αντίγραφο 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.4437, 1983 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 15ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 09.05.2014 
(συνέχεια 12.05.2014) 

 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του Ε.1. έκτακτου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν και 
β) την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Αποφασίζει Οµόφωνα: 
 

Ετέθη υπόψη των µελών της Συγκλήτου το µε Α.Π. 10294/09.05.2014 έγγραφο του Πρύτανη 
µε τη διαφωνία της Υπηρεσίας: «∆εν συµφωνούµε και κατά συνέπεια δεν συνυπογράφουµε την 
παρούσα Πράξη, καθόσον δεν υφίσταται ουδεµία εξουσιοδοτική διάταξη νόµου που να 
νοµιµοποιεί τη διοίκηση του Ιδρύµατος να προβεί στην εν λόγω ένταξη του υπηρετούντος 
διοικητικού προσωπικού του ΕΜΠ σε θέσεις ΕΤΕΠ.» και η Σύγκλητος διατυπώνει την άποψη 
ότι εµµένει στην ήδη διατυπωθείσα στη συνεδρίαση 12η/2014 της 29ης.04.2014 άποψή της. 
….…………………..……………………………………………………………..…………...…. 
Η παρούσα απόφαση υπεγράφη κατά τη διάρκεια της Συνεδρίασης, σύµφωνα µε  τον 
πρωτότυπο πίνακα υπογραφών. 

 
Αθήνα 12.05.2014 
Ακριβές Αντίγραφο 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ Ε.1. :  Σχετικά µε την Πράξη Πρύτανη για την ένταξη των υπηρετούντων 
∆ιοικητικών Υπαλλήλων σε ακαδηµαϊκές µονάδες των Σχολών και 
του Ιδρύµατος στη κατηγορία ΕΤΕΠ 


	1_PROSKLHSH
	2_SX_AP_1
	3_SX_AP_Ε.1.

